III a E , F, G, K , N add. Item b " b F forem causarum spiritualium 

// 4 König Matthias schenkte dem Kapitän von Oberungarn, Blasius Magyar, jene 
Güter, que Ioannis et Stanislai filiorum Stephani de dicta Kazza ac Alberti fil i i Petri 
et aliorum nobilium de eadem Kazza prefuerant, sed per notam infidelitatis 
eorundem, quam ipsi ex eo, quod non veriti generalia decreta predecessorum 
nostrorum regum Hungarie regnique nostri et nostra ac penas in eisdem expressas 
exteras gentes et nationes ... introducentes, idem regnum nostrum ... igne et gladio 
vastarunt ac a regnicolis nostris homagia et gravissimas alias exactiones extorserunt 
incendia quoque et interemptiones hominum ac captivationes nobilium et aliarum 
personarum aliaque indicibilia dampna, iniurias, spoliationes et diversorum ma-
lorum genera commiserunt insuper quoque castella et munitiones contra dicta 
decreta sine annuentia nostra et regni nostri in detrimentum eiusdem regni nostri de 
novo edificaverunt atque latronibus Bohemis, qui se fratres appellabant, adherentes 
cum eis in omnibus malorum generibus, quibus iidem hoc regnum afficiebant, 
participes fuerunt et ad hec faciendo eis omni auxilio ac subsidio irritamentoque et 
occasione fuerunt, incurrerunt, ad sacram regni nostri Hungarie coronam con-
sequenterque maiestatem nostram iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni 
nostri consuetudinem ac contenta prefatorum decretorum rite et ligittime devolute 
sunt ... 30. Sept. 1462. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 15772. Vgl. auch GA XIX von 
1445. 
5 Vgl. GA XXVII von 1464. 
6 Vgl. GA XX der Propositiones von 1415117 und XIX von 1464. 

III 1 Vgl. GA IX vom 24. Jan. 1458, XXXV vom 8. Juni 1458, XVII von 1464 und XVII 
von 1471. 

Primusc. Omnes cause circa mysteria et defectus sacramentorum. 
Item cause in facto fidei et cause heresium sived suspectorum de heresi. 
Item cause testamentorume et earundemf accessoriaf. 
Item cause matrimoniales et accessoria earundem§, specialiterh vero' 

dotisk, rerum1 paraphernalium1, donationum propter nuptias et iuris quarta-
l i t i i , si non intenteturm pro hereditate possessionaria adipiscenda. 

Item cause decimarum" realium et personalium et accessoria0 earundemp 
Item cause usurarum. 
Item cause viduarum et miserabilium personarum, si non agitur pro 

possessionibus et prediis adipiscendis. 
Item causei fidei violate et omnium periuriorunr et cause, quarum s finis 

tendit1 ad correctionem pro peccato". 
Item omnes cause, in quibus quisv incidit in sententiam excommunicatio-